Products Solutions Services
사용 설명서 요약
Proline 200
HART
와류식 유량 센서가 장착된
트랜스미터
본 자료는 사용 설명서의 요약본이며, 기기별 사용 설명서의
대체 자료로 사용해서는 안 됩니다.

시오.
연결 케이블(옵션 "질량 압력/온도 보정")
"센서 버전; DSC 센서; 측정 튜브", 옵션 DA, DB, DC, DD 주문 코드
표준 케이블 [(3 × 2) + 1] × 0.34 mm2 (22 AWG)일반 차폐 PVC 케이블(3쌍, 연선) 1)
난연성 DIN EN 60332-1-2 기준
내유성 DIN EN 60811-2-1 기준
차폐 아연 도금 구리 편조, 광학 밀도 약 85%
전기 연결 Proline 200 HART
14 Endress+Hauser
케이블 길이 10 m (32 ft), 30 m (98 ft)
작동 온도 고정된 위치에 장착된 경우: –50~+105 °C (–58~+221 °F); 케이블이 자유롭게 움직
이는 경우: –25~+105 °C (–13~+221 °F)
1) 자외선은 케이블의 외부 피복을 손상시킬 수 있습니다. 케이블을 직사광선에 노출되지 않도록 최대한 보호하십
시오.
Proline 200 HART 전기 연결
Endress+Hauser 15
5.1.4  단자 할당
트랜스미터
추가 입력 및 출력이 있는 4-20 mA HART 연결 버전
3 4 1 2
4
5 6
+ – + –+ –
123
  A0033475
3 4 1 2
4
5 6
+ – + –+ –
123
  A0033475
최대 단자 개수
단자 1 ~ 6:
통합 과전압 보호 기능 없음
"액세서리 설치", 옵션 NA "과전압 보호" 주문 코드의
최대 단자 개수
• 단자 1 ~ 4:
통합 과전압 보호 기능 있음
• 단자 5 ~ 6:
통합 과전압 보호 기능 없음
1
2
3
4
출력 1(수동): 공급 전압 및 신호 전송
출력 2(수동): 공급 전압 및 신호 전송
입력(수동): 공급 전압 및 신호 전송
케이블 차폐용 접지 단자
"출력" 주문 코드 단자 번호
출력 1 출력 2 입력
1 (+) 2 (-) 3 (+) 4 (-) 5 (+) 6 (-)
옵션 A 4-20 mA HART(수동) - -
옵션 B 1) 4-20 mA HART(수동) 펄스/주파수/스위치 출력
(수동) -
옵션 C 1) 4-20 mA HART(수동) 4-20 mA 아날로그(수동) -
옵션 D 1) 2) 4-20 mA HART(수동) 펄스/주파수/스위치 출력
(수동) 4-20 mA 전류 입력(수동)
1) 출력 1은 항상 사용해야 합니다. 출력 2는 옵션입니다.
2) 통합 과전압 보호 기능은 옵션 D와 함께 사용되지 않습니다. 단자 5 및 6(전류 입력)은 과전압으로부터 보호되
지 않습니다.
전기 연결 Proline 200 HART
16 Endress+Hauser
리모트 버전용 연결 케이블
트랜스미터 및 센서 연결 하우징
리모트 버전의 경우 센서와 트랜스미터가 서로 떨어져서 설치되고 연결 케이블로 연결됩니
다. 연결은 센서 연결 하우징과 트랜스미터 하우징을 통해 수행됩니다.
트랜스미터 하우징에서 연결 케이블을 연결하는 방법은 측정 기기 승인과 연결 케이블
버전에 따라 달라집니다.
다음 버전의 경우 트랜스미터 하우징에서 연결을 위해 단자만 사용할 수 있습니다.
• 일부 승인: Ex nA, Ex ec, Ex tb 및 Division 1
• 강화 연결 케이블 사용
• "센서 버전; DSC 센서; 측정 튜브", 옵션 DA, DB, DC, DD 주문 코드
다음 버전의 경우 트랜스미터 하우징에서 연결을 위해 M12 기기 커넥터를 사용합니다.
• 모든 다른 승인
• 연결 케이블 사용(표준)
센서 연결 하우징에서 연결 케이블을 연결하는 경우 항상 단자를 사용합니다(케이블 변
형 방지용 나사의 조임 토크: 1.2~1.7 Nm).
연결 케이블(표준, 강화)
+ –
+ –
2
1
1
2
1 2 3 4
1 2 3 4
GNYEWHBN
  A0033476
 3 트랜스미터 벽 홀더 및 센서 연결 하우징의 연결부 단자
1 연결 케이블 단자
2 케이블 변형 방지 장치를 통한 접지
단자 번호 할당 케이블 색
연결 케이블
1 공급 전압 갈색
2 접지 흰색
Proline 200 HART 전기 연결
Endress+Hauser 17
단자 번호 할당 케이블 색
연결 케이블
3 RS485 (+) 노란색
4 RS485 (–) 녹색
연결 케이블(옵션 "질량 압력/온도 보정")
"센서 버전; DSC 센서; 측정 튜브", 옵션 DA, DB, DC, DD 주문 코드
+–
+ –
2
1
1
2
1 2 3 4
1 2 3 4
5
5
6
6
7
7
RDGNWHBN BK YE BU
+–
+ –RES VCCGND
RES VCCGND
  A0034571
 4 트랜스미터 벽 홀더 및 센서 연결 하우징의 연결부 단자
1 연결 케이블 단자
2 케이블 변형 방지 장치를 통한 접지
단자 번호 할당 케이블 색
연결 케이블
1 RS485 (-) DPC 갈색
2 RS485 (+) DPC 흰색
3 다시 설정 녹색
4 공급 전압 빨간색
5 접지 검은색
6 RS485 (+) 노란색
7 RS485 (–) 파란색
전기 연결 Proline 200 HART
18 Endress+Hauser
5.1.5  전원 공급 장치 요구사항
공급 전압
트랜스미터
각 출력에 외부 전원 공급 장치가 필요합니다.
로컬 디스플레이가 없는 컴팩트 버전의 공급 전압 1)
"출력" 주문 코드 최소
단자 전압 2)
최대
단자 전압
옵션 A: 4-20 mA HART ≥ DC 12 V DC 35 V
옵션 B: 4-20 mA HART, 펄스/주파수/스위치
출력 ≥ DC 12 V DC 35 V
옵션 C: 4-20 mA HART + 4-20 mA 아날로그 ≥ DC 12 V DC 30 V
옵션 D: 4-20 mA HART, 펄스/주파수/스위치
출력, 4-20 mA 전류 입력 3) ≥ DC 12 V DC 35 V
1) 부하가 있는 전원 공급 장치의 외부 공급 전압의 경우
2) 로컬 작동을 사용할 경우 최소 단자 전압이 증가합니다. 다음 표를 참조하십시오.
3) 3.59 ~ 22 mA의 경우 전압 강하 2.2 ~ 3 V
최소 단자 전압 증가
로컬 작동 최소 단자 전압
증가
"디스플레이; 작동", 옵션 C:
로컬 작동 SD02 주문 코드 + DC 1 V
"디스플레이; 작동", 옵션 E:
조명 포함 로컬 작동 SD03 주문 코드
(백라이트 사용 안 함)
+ DC 1 V
"디스플레이; 작동", 옵션 E:
조명 포함 로컬 작동 SD03 주문 코드
(백라이트 사용)
+ DC 3 V
"센서 버전; DSC 센서; 측정 튜브", 옵션 DA, DB, DC, DD 주문 코드:
질량(압력/온도 보정) + DC 1 V
부하
전류 출력 부하: 0~500 Ω, 전원 공급 장치의 외부 공급 전압에 따라 다름
최대 부하 계산
전원 공급 장치의 공급 전압(US)에 따라 기기에서 적절한 단자 전압을 보장하려면 라인 저항
을 포함한 최대 부하(RB)를 준수해야 합니다. 그러려면 최소 단자 전압을 준수하십시오 .
• RB ≤ (US - Uterm. min): 0.022 A
• RB ≤ 500 Ω
Proline 200 HART 전기 연결
Endress+Hauser 19
0
100
200
300
400
500
12 14 16 18 20 22 24 26 28
U [V]s
R [W]b 1.1 1.21
30 32 34 36
  A0033472
 5 로컬 작동이 없는 컴팩트 버전의 부하
1 작동 범위
1.1 "출력", 옵션 A "4-20 mA HART"/옵션 B "4-20 mA HART, 펄스/주파수/스위치 출력" 및 Ex i 및 옵션
C "4-20 mA HART + 4-20 mA 아날로그" 주문 코드
1.2 "출력", 옵션 A "4-20 mA HART"/옵션 B "4-20 mA HART, 펄스/주파수/스위치 출력" 및 비 Ex 및 Ex
d 주문 코드
샘플 계산
전원 공급 장치의 공급 전압:
– US = 19 V
– Uterm. min = 12 V (측정 기기) + 1 V (조명 미포함 로컬 작동) = 13 V
최대 부하: RB ≤ (19 V - 13 V): 0.022 A = 273 Ω
로컬 작동을 사용할 경우 최소 단자 전압(UKl min)이 증가합니다.→   18.
5.1.6  측정 기기 준비
다음 과정을 따르십시오.
1. 센서 및 송신기를 장착하십시오.
2. 연결 하우징, 센서: 연결 케이블을 연결하십시오.
3. 송신기: 연결 케이블을 연결하십시오.
4. 송신기: 신호 케이블과 공급 전압 케이블을 연결하십시오.
주의
하우징이 완벽하게 밀폐되지 않음!
측정 기기의 작동 안전성이 저하될 수 있습니다.
‣ 보호 등급에 맞는 케이블 글랜드를 사용하십시오.
1. 더미 플러그가 있으면 제거합니다.
전기 연결 Proline 200 HART
20 Endress+Hauser
2. 측정 기기에 케이블 글랜드가 없는 경우:
연결 케이블에 맞는 케이블 글랜드를 제공합니다.
3. 측정 기기에 케이블 글랜드가 있는 경우:
케이블 연결 요건을 준수합니다 →   12을(를) 통해 기기가 연결됩니다.
5.2  측정 기기 연결
주의
잘못된 연결로 인해 전기 안전이 제한될 수 있습니다!
‣ 전기 연결 작업은 전문가에게 의뢰하십시오.
‣ 관련 주/국가 설치 코드 및 규정을 준수하십시오.
‣ 지역 작업장 안전 규정을 준수하십시오.
‣ 항상 보호 접지 케이블 을 연결한 후 추가 케이블을 연결하십시오.
‣ 폭발 가능성이 있는 장소에서 사용할 때는 기기별 Ex 설명서의 내용을 준수하십시오.
5.2.1  컴팩트 버전 연결
트랜스미터 연결
단자를 통한 연결
10 (0.4)
mm (in)
20 mm3 mm
1.2. 3.
4.
5. 6.
  A0032239
1. 연결부 커버의 고정 클램프를 푸십시오.
2. 연결부 커버를 푸십시오.
3. 케이블 인입구를 통해 케이블을 밀어넣으십시오. 단단히 밀봉하려면 케이블 인입구에
서 밀봉 링을 제거하지 마십시오.
Proline 200 HART 전기 연결
Endress+Hauser 21
4. 케이블과 케이블 종단의 피복을 벗기십시오. 연선인 경우 페룰을 끼우십시오.
5. 단자 할당에 따라 케이블을 연결하십시오→   15.. HART 통신의 경우 접지 클램프에
케이블 차폐를 연결할 때 설비의 접지 규정을 준수하십시오.
6. L경고
하우징의 밀폐가 완전하지 않아 하우징 보호 등급을 충족하지 못할 수 있습니다.
‣ 윤활제를 사용하지 않고 나사를 조이십시오. 커버의 나사는 건식 윤활제로 코팅되
어 있습니다.
케이블 글랜드를 단단히 조이십시오.
7. 제거 순서의 역순으로 트랜스미터를 다시 조립하십시오.
케이블 제거
213 4
3 (0.12)
  A0032240
‣ 단자에서 케이블을 제거하려면 일자형 스크류드라이버를 사용해 두 단자 홀 사이의 슬롯
을 누르는 동시에 단자에서 케이블 끝을 당기십시오.
5.2.2  리모트 버전 연결
L경고
전자 구성요소가 손상될 수 있음!
‣ 센서와 송신기를 동일한 전위에 연결하십시오.
‣ 센서를 일련 번호가 같은 송신기에만 연결하십시오.
리모트 버전에는 다음과 같은 작업 순서가 권장됩니다.
1. 센서와 트랜스미터를 설치하십시오.
2. 리모트 버전용 연결 케이블을 연결하십시오.

• 일부 승인: Ex nA, Ex ec, Ex tb 및 Division 1
• 강화 연결 케이블 사용
• "센서 버전; DSC 센서; 측정 튜브", 옵션 DA, DB, DC, DD 주문 코드
다음 버전의 경우 트랜스미터 하우징에서 연결을 위해 M12 기기 커넥터를 사용합니다.
• 모든 다른 승인
• 연결 케이블 사용(표준)
센서 연결 하우징에서 연결 케이블을 연결하는 경우 항상 단자를 사용합니다(케이블 변
형 방지용 나사의 조임 토크: 1.2~1.7 Nm).
센서 연결 하우징 연결
3 mm
1.
2.
  A0034167
1. 고정 클램프를 푸십시오.
2. 하우징 커버를 푸십시오.
Proline 200 HART 전기 연결
Endress+Hauser 23
3.
4.
  A0034171
 6 샘플 그림
연결 케이블(표준, 강화)
3. 연결 케이블을 케이블 인입구를 통해 연결 하우징으로 밀어 넣으십시오(M12 기기 플
러그가 없는 연결 케이블을 사용할 경우 연결 케이블의 끝을 벗긴 후 더 짧은 쪽을 사용
하십시오).
4. 연결 케이블을 배선하십시오.
 단자 1 = 갈색 케이블
단자 2 = 흰색 케이블
단자 3 = 노란색 케이블
단자 4 = 녹색 케이블
5. 케이블 변형 방지 장치를 통해 케이블 차폐를 연결하십시오.
6. 1.2~1.7 Nm의 토크를 사용해 케이블 변형 방지 장치의 나사를 조이십시오.
7. 제거 순서의 역순으로 연결 하우징을 다시 조립하십시오.
연결 케이블(옵션 "질량 압력/온도 보정")
3. 연결 케이블을 케이블 인입구를 통해 연결 하우징으로 밀어 넣으십시오(M12 기기 플
러그가 없는 연결 케이블을 사용할 경우 연결 케이블의 끝을 벗긴 후 더 짧은 쪽을 사용
하십시오).
4. 연결 케이블을 배선하십시오.
 단자 1 = 갈색 케이블
단자 2 = 흰색 케이블
단자 3 = 녹색 케이블
단자 4 = 빨간색 케이블
단자 5 = 검은색 케이블
단자 6 = 노란색 케이블
단자 7 = 파란색 케이블
5. 케이블 변형 방지 장치를 통해 케이블 차폐를 연결하십시오.
6. 1.2~1.7 Nm의 토크를 사용해 케이블 변형 방지 장치의 나사를 조이십시오.
7. 제거 순서의 역순으로 연결 하우징을 다시 조립하십시오.
전기 연결 Proline 200 HART
24 Endress+Hauser
트랜스미터 연결
플러그를 통한 트랜스미터 연결
  A0034172
‣ 플러그를 연결하십시오.
단자를 통한 트랜스미터 연결
+
E
–
3 mm
1.2. 3.
  A0034173
1. 전자 파트 커버의 고정 클램프를 푸십시오.
2. 전자 파트 커버를 푸십시오.
3. 디스플레이 모듈을 부드럽게 돌리면서 잡아 당기십시오. 잠금 스위치에 더 쉽게 접근
할 수 있도록 디스플레이 모듈을 전자 파트의 가장자리에 부착하십시오.
Proline 200 HART 전기 연결
Endress+Hauser 25
8 mm
TX 10
4.
5.
  A0034174
4. 트랜스미터 하우징의 잠금 나사를 푸십시오.